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Udział Pocztu Sztandarowego z Zespołu Szkół w Stępinie 

 w Ogólnopolskiej Inauguracji roku szkolnego  

w CKP w Dobrzechowie 
 
Dnia 4 września 2017 roku w Centrum Kształcenia 

Praktycznego w Dobrzechowie odbyła się ogólno-

polska inauguracja roku szkolnego 2017/2018. 

Honorowymi gośćmi tej uroczystości były premier 

Beata Szydło i minister edukacji Anna Zalewska. 

Wśród zaproszonych gości byli także parlamenta-

rzyści, marszałek województwa podkarpackiego 

Władysław Ortyl, wicemarszałek Maria Kurowska, 

wojewoda Ewa Leniart, Podkarpacki Kurator 

Oświaty Małgorzata Rauch, przedstawiciele insty-

tucji, służb oraz uczniowie wraz z rodzicami 

i nauczycielami. Gospodarzem inauguracji był 

oczywiście starosta strzyżowski Robert Godek. 

Poszczególne szkoły naszego regionu reprezento-

wane były przez poczty sztandarowe, które nadały 

jej uroczysty charakter. Zespół Szkół im. Jana 

Pawła II w Stępinie reprezentowali uczniowie wraz 

z pocztem sztandarowym. W skład pocztu wcho-

dzili: chorąży – Dawid Czech, Mateusz Długosz, 

asysta – Aleksandra Ziobrowska, Justyna Chyłek, 

Zuzanna Zajchowska, Wiktoria Piękoś. 

 

 Opiekun – Danuta Pająk oraz dyrektor szkoły pan 

Janusz Zarszyński. Mimo chłodu i deszczowej 

pogody poczet sztandarowy godnie reprezentował 

szkołę. Inauguracja nowego roku rozpoczęła się 

Mszą św. pod przewodnictwem biskupa Jana Wą-

troby Ordynariusza Diecezji Rzeszowskiej. Na-

stępnie głos zabrała premier Beata Szydło, która 

podczas swojego wystąpienia wskazała, że priory-

tetem działań jej rządu jest troska o młode pokole-

nie i ich edukację. 

Minister edukacji Anna Zalewska podkreśliła, że 

nowy rok szkolny rozpoczyna zmiany związane z 

wdrożeniem nowej reformy edukacji. 

Na koniec uroczystości odbyło się symboliczne 

pasowanie na ucznia 10 uczniów Szkoły Podsta-

wowej im. H. Kołłątaja w Dobrzechowie. 

Oprawę uroczystości uświetnił chór „Sokół” dzia-

łający przy GOK-u we Frysztaku, Parafialna Or-

kiestra Dęta z Gwoźnicy Górnej oraz szkolne 

poczty sztandarowe z powiatu strzyżowskiego.  

Opiekun SU 

Danuta Pająk 
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Bezpieczna droga do i ze szkoły 

 
8 września 2017 roku przy schronie tunelowym w 

Stępinie odbyła się kolejna edycja cyklu pogada-

nek o ruchu drogowym przeznaczona dla uczniów 

SP Cieszyna i ZS Stępina. 

W trakcie pokazu uczniowie mieli możliwość obej-

rzenia symulacji zdarzenia drogowego i udzielania 

pomocy przedmedycznej, oglądania sprzętu stra-

żackiego, policji i  ratowniczego. Odbyły się poga-

danki na stanowiskach policji, straży pożarnej, 

Straży Ochrony Kolei i Sanepidu. Uczniowie 

uczestniczyli w konkursach dotyczących ruchu 

drogowego. Na konkurs plastyczny wpłynęło 86 

prac, nagrodzeni zostali:  Katarzyna Zimna, Pa-

trycja Kudłacz i Julia Makuch, pozostali otrzy-

mali wyróżnienia.  

 Kolejny konkurs dotyczył zapobiegania zakaże-

niom chorobami pokarmowymi. Wszyscy otrzy-

mali  opaski odblaskowe i słodycze. 

Organizatorem była OSP Stępina na czele z panem 

Sławomirem Godkiem jako koordynatorem oraz 

OSP Cieszyna i Frysztak, SOK Jasło, KPP Strzy-

żów i SANEPID Strzyżów, SP Cieszyna i ZS Stę-

pina. 

Wszystkie nagrody i upominki zasponsorowali:  

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Al-

koholowych we Frysztaku, Bank Spółdzielczy w 

Strzyżowie, Spółdzielnia Cukiernicza ROKSANA 

i Wytwórnia Wód POLONEA, za co składamy 

serdeczne podziękowania. 

Całość prowadził i spisał wrażenia: 

 Krzysztof Winiarski 
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Narodowe Czytanie 2017 

 
8 września 2017 r. uczniowie, nauczyciele oraz 

dyrektorzy ze Szkoły Podstawowej w Cieszynie 

oraz Zespołu Szkół im. Jana Pawła w Stępinie 

wzięli udział w 6. ogólnopolskiej akcji Narodowe 

Czytanie, która w latach ubiegłych organizowana 

była w tysiącach miejsc na terenie całej Polski, a 

także poza granicami kraju.  W zeszłym roku od-

było się wspólne czytanie „Quo vadis” Henryka 

Sienkiewicza. 

Tegoroczna edycja akcji publicznego czytania 

poświęcona była dziełu Stanisława Wyspiańskiego 

pt. „Wesele”. Narodowe Czytanie to akcja zaini-

cjowana w 2012 roku przez poprzedniego Prezy-

denta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Ko-

morowskiego.  

 Celem tej akcji jest propagowanie kultury narodo-

wej i zachęcenie Polaków do częstego sięgania po 

największe dzieła polskiej literatury oraz wzmoc-

nienie poczucia wspólnej tożsamości. Do wspólne-

go czytania włączyli się również rodzice oraz 

przedstawiciele służb bezpieczeństwa. Czytanie 

polskiej literatury połączone zostało z coroczną 

akcją „Bezpieczna droga do szkoły”, która odbywa 

się przy schronie kolejowym z inicjatywy dyrekto-

rów szkół w Cieszynie i Stępinie, ochotniczej stra-

ży pożarnej oraz policji. Wszyscy zainteresowani 

mogli ostemplować książkę autorstwa Stanisława 

Wyspiańskiego z własnego księgozbioru okolicz-

nościową pieczęcią z Biura Kultury i Dziedzictwa 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

Anna Maraj 
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Festiwal Nauki 

 
21 września 2017 roku udaliśmy się na wycieczkę 

naukową, inaczej mówiąc „Festiwal Nauki”. Jego 

celem była popularyzacja nauki i najważniejszych 

jej osiągnięć. Po dotarciu na miejsce, zbiórce oraz 

odliczeniu odpowiedniej liczby osób, zaczęliśmy 

zwiedzać wystawy. W programie zostały przygo-

towane pokazy naukowe, ponad 50 stanowisk do-

tyczących wielu dziedzin oraz pokazy chemiczne i 

fizyczne. Zobaczyliśmy także niezwykłe budowle 

z klocków LEGO i Robota EuGeniusza, z którym 

mogliśmy zrobić pamiątkowe selfie. Można by 

wymieniać bardzo dużo, ale ogólnie mówiąc, jeste-

śmy zaszczyceni, że jako nieliczni mogliśmy wziąć 

udział w takim wydarzeniu.  

Jola Winiarska 

 

W dniu 18.09.2017 r. o godz 5:50 udaliśmy się na 

„Festiwal Nauki” do Rzeszowa, który odbył się w 

budynku G2A Arena. Kiedy weszliśmy do ogrom-

nego obiektu, zastaliśmy tam bardzo dużo dzieci z 

wielu szkół. 

 Na terenie wielkiej hali znajdowało się wiele sto-

isk. Mieliśmy okazję zobaczyć roboty, maszyny 

 i antrapę ciała człowieka. Pani zaprezentowała 

nam, jak wygląda od środka człowiek. Braliśmy 

udział w różnych doświadczeniach chemicznych, 

w których zachodziły bardzo ciekawe reakcje. 

Towarzyszyły im wybuchy i dym. Jedno ze stoisk 

obsługiwał pan, który wystawiał robopająka, któ-

rym mogliśmy sterować. To duża i ciężka maszy-

na, w której wciskając przycisk X, można zoba-

czyć, jak podnosi przednie rogi. Około godz. 11:00 

zakończyliśmy zwiedzanie i wyszliśmy z G2A 

Arena i pojechaliśmy do McDonald’a. Razem z 

kolegami bawiliśmy się na zjeżdżalni. Do szkoły 

wróciliśmy około godz. 14:20. Podczas drogi po-

wrotnej opowiadaliśmy sobie wszyscy swoje wra-

żenia z wycieczki. Uczestnicy wyjazdu na „Festi-

walu Nauki” do Rzeszowa byli bardzo zadowoleni 

z aktywnie spędzonego czasu.  

Wojtek Giera 
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Pierwsze sukcesy… 
 
W dniu 20.09.2017 roku pojechaliśmy z Panem 

Piotrem Świradem i Dominiką Stanek na Powia-

towe Igrzyska w Lekkoatletyce do Strzyżowa. 

Razem z Dominiką startowaliśmy w kategorii rzut 

piłeczką palantową. Nie miałem nadziei na po-

dium, ponieważ padał deszcz, było zimno i nie 

byliśmy rozgrzani. Poszliśmy na oddzielne boiska , 

gdzie było duże błoto. Rzucałem jako pierwszy. 

Mój rzut wyniósł 35 m, drugi rzut 42 m, trzeci 38 

m. Po zakończeniu startu poszedłem do Pana Pio-

tra, który zwrócił się do sędziego i  wtedy dowie-

działem się, że mam drugie miejsce. Kiedy odebra-

łem medal i dyplom, byłem bardzo szczęśliwy. Po 

powrocie do szkoły wszyscy mi gratulowali. Bar-

dzo się cieszyłem ze swojego osiągnięcia. Następ-

ne rozgrywki odbędą się na szczeblu wojewódz-

kim. Moim cichym marzeniem jest, aby jak najle-

piej wypaść na tych zawodach. 

Wojtek Giera 

 

 Dnia 19.09.2017 r. w Pstrągowej odbyły się mię-

dzyszkolne zawody lekkoatletyczne dla klas gim-

nazjalnych, w których uczestniczyli zawodnicy 

pięciu szkół. Mimo nie najlepszej pogody i rywali-

zacji  było bardzo wesoło. 5 z 6 naszych reprezen-

tantów udało się wywalczyć wysokie miejsca i 

dostało się na etap powiatowy.  Jest to dla nas 

ogromnie pozytywne zaskoczenie i wielka radość. 

Dziękujemy naszemu kochanemu Panu Piotrowi za 

najlepsze przygotowanie i wiarę w nasze możliwo-

ści. 

1 miejsce bieg  300m – Gabriela Kuternoga 

1 miejsce rzut  oszczepem  – Aleksandra Ziobrow-

ska  

2 miejsce pchnięcie kulą – Patrycja Armata 

3 miejsce pchnięcie kulą – Patrycja Kudłacz 

3 miejsce pchnięcie kulą kat. m. – Dawid Czech  

 

Patrycja Armata 
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Wyjazd do kina 

 
Dnia 28 września wraz z grupą ok. 40 uczniów 

wyruszyliśmy do kina „Helios” na film „Ponad 

wszystko”. Po seansie mieliśmy lekcję w kinie, na 

której omówiliśmy film oraz porozmawialiśmy o 

jego tematyce. Stwierdziliśmy, że jest trochę po-

dobny do książki „Tajemniczy ogród”. Według 

mnie film uczył nas, aby dążyć do realizacji ma-

rzeń i o tym, że jednym kłamstwem można komuś 

zniszczyć 18 lat życia. Były rozdawane również 

nagrody, w postaci biletów do kina, które można 

zrealizować w rzeszowskich kinach „Helios”.  

 Wśród tych, którzy je otrzymali, byli:  pani Anna 

Maraj, Jolanta Winiarska, Łukasz Salamon oraz ja. 

Otrzymałem aż 2 darmowe bilety . Ogólnie pa-

nowała wesoła atmosfera. To była bardzo ciekawa 

lekcja z panią Kasią i panią psycholog Natalią. 

Mateusz Krasowski 
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W poszukiwaniu jesieni… 

 
Jesień to w przyrodzie jedna z najpiękniejszych 

pór roku. Cechuje się pięknymi barwami. Warto 

więc ją podziwiać i cieszyć oczy. 

Uczniowie klas I-III naszej szkoły postanowili tym 

razem szukać oznak jesieni w pobliskim parku. 

Najbliżej usytuowany mieści się w Wiśniowej. 6 

października 2017 r. wybraliśmy się na wycieczkę 

dydaktyczną do Zespołu Parkowo Dworskiego 

i Folwarcznego w Wiśniowej. W parku tym do-

strzegliśmy  wiele oznak pani jesieni, która pozo-

stawiła już mnóstwo swych „darów”. Na po-

wierzchni 8 ha parku dostrzegliśmy różnobarwne 

liście dębów, klonów, tulipanowca i  kasztanow-

ców. W zmienionych barwach liście tańczyły w 

rytmie jesiennego wiatru, spadając na grabowe 

alejki, tworząc barwne dywany. Uczniowie poszu-

kiwali również żołędzi i kasztanów, podziwiali 

ogród kwiatowy, krzewy i rośliny ozdobne. 

Jesienna sceneria to jedna z atrakcji wizyty w par-

ku. 

Oprócz podziwiania piękna przyrody i zmian w 

niej zachodzących uczniowie poznali historię rodu 

Mycielskich, ostatnich właścicieli Pałacu z II po-

łowy XVIII w., obejrzeli budynek Oficyny, na-

grobki psa i kota Panien Mycielskich, oraz kaplicę 

grobową gdzie znajdują się szczątki członków 

rodziny Mycielskich, którzy zasłużyli się dla pol-

skiej kultury. 

 Kolejnym ważnym punktem naszej wizyty było 

podziwianie pomnika przyrody, który zdobył tytu-

ły „Polskiego Drzewa Roku 2016” i „Europejskie-

go Drzewa Roku 2017”, czyli „Dęba Józefa” naj-

cenniejszego drzewa w zwiedzanym parku. Dąb 

ten ma swoją historię. W czasie II wojny świato-

wej ukrywała się w nim rodzina żydowska. Wcze-

śniej rozsławił go również jeden z wielu artystów, 

których gościli gospodarze Wiśniowej, Józef Me-

hoffer urzeczony jego pięknem uwiecznił go na 

szkicu, który trafił na rewers stuzłotowego bankno-

tu używanego w latach 30-tych XX wieku. Stąd też 

jego nazwa „Józef”. 

Obecnie teren parku należy do samorządu powia-

towego  w Strzyżowie, zarządzany jest przez Po-

wiatowe Centrum Kultury i Turystyki w Wiśnio-

wej. W związku z tym mogliśmy naszą wyprawę 

zakończyć wizytą w sali konferencyjnej, gdzie 

poznaliśmy jeszcze wiele innych ciekawostek na 

temat zwiedzanego parku. 

Poszukiwanie jesieni zakończyło się pomyślnie. 

Zachęcamy wszystkich do wizyty w tak pięknym i 

bogatym w historię miejscu. My na pewno jeszcze 

tam powrócimy, być może w innej scenerii i o 

innej porze roku. 

 

Magdalena Kolbusz - Wójcik 
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Kwesta 2017 
 

W dniach od 20 września do 20 października 2017 

r. harcerze i wolontariusze z Zespołu Szkół im. 

Jana Pawła II w Stępinie przeprowadzili z ramienia 

Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia” zbiórkę 

publiczną na terenie gminy Frysztak i Wiśniowa. 

Kwestowali w urzędach Gminy Wiśniowa i Gminy 

Frysztak, w Gminnej Bibliotece Publicznej w Wi-

śniowej, Gminnym Ośrodku Kultury w Wiśniowej, 

sklepach, w Szkole Podstawowej w Cieszynie, 

Zespole Szkół w Gogołowie oraz wśród uczniów, 

nauczycieli i pracowników obsługi naszej szkoły. 

Pieniądze zbierane były do 4 puszek kwestarskich. 

Trzy kwestujące sztaby harcerzy spotkały się z 

życzliwością i ofiarnością ludzi, którzy dobrowol-

nie chcieli wesprzeć fundację. Szczególne podzię-

kowania kierujemy do WSZYSTKICH darczyń-

ców, którzy wsparli naszą akcję i umożliwili na 

terenie instytucji publicznych przeprowadzić 

zbiórkę pieniędzy: Wójtom Gmin Wiśniowa i 

Frysztak – Panu Marcinowi Kutowi i Panu Janowi 

Ziarnikowi, dyrektorowi GOK w Wiśniowej – 

Panu Władysławowi Salamonowi,  

 Dyrektorce Gminnej Biblioteki Publicznej – Pani 

Małgorzacie Twardosz, Dyrektorom szkół – Pani 

Jolancie Dybaś i Panu Krzysztofowi Niekowalowi. 

Łącznie udało się zebrać 965,54 zł. Muszę po-

chwalić uczniów z naszego zespołu szkół za duże 

zaangażowanie i chęć przeprowadzenia kwesty. 

Wzorowo wypełnili swoje misje, nie wstydzili się 

kwestować i w ten sposób wesprzeć uzdolnioną 

młodzież. Ogólnie, kwesta przebiegła zgodnie z 

regulaminem zbiórki publicznej. Komisyjnie zosta-

ły otwarte puszki, przeliczone pieniądze, zrolowa-

ne i przekazane fundacji. Mamy nadzieję, że w 

następnym roku również włączymy się w dzieło 

budowy żywego pomnika Jana Pawła II i przepro-

wadzimy kwestę. Jako szkoła nosząca zaszczytne 

imię Św. Jana Pawła II chcielibyśmy nadal współ-

pracować z fundacją i wspierać ich dzieło. 

 

Pełnomocnik ds. zbiórki publicznej  

Anna Maraj 
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„Najcenniejszym i najtrwalszym podarunkiem jaki można dać 

dziecku – jest wykształcenie” 

 
Pod takim hasłem odbyła się 13 października 2017 

r. akademia z okazji Rocznicy Uchwalenia KEN, 

tradycyjnie zwanej Dniem Nauczyciela. Została 

ona przygotowana przez uczniów działających w 

Samorządu Uczniowskiego pod czujnym okiem 

opiekuna – pani Danusi Pająk. Popłynęły piękne 

życzenia, samodzielnie skomponowane piosenki 

do znanych już melodii, tematyczne scenki oraz 

podziękowania. Największą atrakcją był turniej 

„Familiada”, w którym zderzyła się ze swoim re-

fleksem i wiedzą grupa uczennic „Nieprzygotowa-

ne” z grupą nauczycieli „Wiecznie młodzi”. Taka 

forma występu dostarczyła wszystkim zebranym 

na sali wielu pozytywnych emocji i  dobrej zaba-

wy.  

 Kolejny raz nasza młodzież pokazała swoje umie-

jętności aktorskie, kreatywność i pomysłowość. 

Serdeczne podziękowania składamy na ręce prze-

wodniczącej szkoły – Patrycji Armaty oraz opie-

kunki SU – pani Danuty Pająk. 

Zwieńczeniem tego święta był uroczysty obiad w 

„Karczmie Kamieniec”, na którym integrowali się 

nauczyciele z Zespołu Szkół w Stępinie oraz Szko-

ły Podstawowej w Cieszynie. Zaproszonymi go-

śćmi byli także nauczyciele – emeryci, z którymi 

miło spędziliśmy czas. Dyrektor Zespołu Szkół w 

Stępinie wręczył listy z życzeniami, do których 

dołączyli się obecni nauczyciele.  

Anna Maraj 
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Rodzinne zdjęcie z Karolem Hamburgerem  
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Ślubuję być dobrym uczniem… 

 
16 października, to rocznica wyboru naszego pa-

trona Jana Pawła II, na papieża. Właśnie dlatego, 

w tym dniu, odbyło się ważne w życiu szkoły wy-

darzenie. Powiększyła się nasza szkolna rodzina, 

do braci uczniowskiej dołączyli uczniowie klasy 

pierwszej szkoły podstawowej. Dla uczniów tych, 

a także ich rodziców, to naprawdę ważne przeży-

cie, dlatego przygotowali je bardzo uroczyście. 

Rozpoczęło się ono od części artystycznej. Pierw-

szoklasiści wyrecytowali piękne wiersze, wyśpie-

wali piosenki popłynęły także słowa otuchy od 

uczniów klasy II. Przewodnicząca szkoły – Patry-

cja Armata przeprowadziła krótki test gotowości. 

Kandydaci do pasowania na ucznia, po wypiciu 

napoju mądrości (soku z cytryny), wygłosili słowa 

ślubowania. Po odśpiewaniu hymnu państwowego 

i hymnu szkoły, w obecności pocztu sztandarowe-

go, a także przedszkolaków, uczniów klasy II, III i 

ich rodziców odbył się akt pasowania.  

 Pan Dyrektor indywidualnie pasował „wielkim 

ołówkiem” na ucznia Szkoły Podstawowej im. 

Jana Pawła II w Stępinie. Po części oficjalnej przy-

szedł czas na niespodzianki i prezenty. Sklepik 

uczniowski „Śnieżka” ufundował dla pasowanych 

uczniów pamiątkowe dyplomy i teczki. Pani sekre-

tarka przygotowała szkolne legitymacje, Rada 

Rodziców wręczyła upominkowe „paczki”. Kole-

dzy i koleżanki z przedszkola oraz z  klas II-III 

wraz z ich paniami wykonali ręcznie drobne upo-

minki, rodzice przygotowali słodkie przekąski, a 

także słowniki ortograficzne. Pojawiły się życze-

nia, chwila świętowania i radości. 

Dzień ten zapisze się z pewnością w pamięci 

uczniów klasy pierwszej jako dobry start na ich 

edukacyjnej drodze. Życzę im powodzenia w dal-

szym kształceniu i osiągania wielu sukcesów. 

Wszystkim tym, którzy przyłączyli się do przygo-

towań i przebiegu tego ważnego święta serdecznie 

dziękuję. 

 Magdalena Kolbusz-Wójcik 

 
Uczniowie klasy I SP wraz z wychowawczynią 
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Rajd do Odrzykonia 

 
We wtorek, dnia 17 października 2017 roku, wy-

klarowała się pogoda. Pozwoliło to na podjęcie 

wyzwania uczniom naszej szkoły – pokonania 

corocznej trasy niebieskim szlakiem z Kobyla do 

Zamku Kamieniec. Pomalowane jesienią liście 

pozostawiały na nas niezapomniane wrażenia este-

tyczne. Prowadziły nas wytrawne harcerki z klasy 

III gimnazjum, dostosowując tempo marszu do sił 

najsłabszych uczestników rajdu. Na przełęczy 

między Czarnówką a Herbami, spotkaliśmy Pana 

Dyrektora, który przyjechał sprawdzić, czy 

wszystko w porządku. Po krótkim odpoczynku 

wyruszyliśmy w stronę góry Czarnówka (492 m. 

n.p.m.) i dalej do Rzepnika. Nic się tam od lat nie 

zmienia: cmentarz, cerkiew, Dąb, leśniczówka – 

stoją jak dawniej 

Po salwie narzekań na bolące nogi, wyruszyliśmy 

na ostatni etap trasy – Królewska Góra i Zamek 

Kamieniec. Około godz. 15:00 ujrzeliśmy z daleka 

Rezerwat Prządki i ruiny zamku. Po 20 minutach i 

pożegnalnych zdjęciach (sklep był nieczynny), 

odjechaliśmy autokarem do domów. 

Pokłosiem rajdu jest udział młodszych uczestni-

ków rajdu w zdobywaniu punktów na Górską Od-

znakę Turystyczną. Przeszliśmy około 27 kilome-

trów w ciągu 7 godzin, pokonując różnicę wznie-

sień około 300 metrów. 

Piotr Świrad 

 Poproszono mnie o napisanie kilku słów o rajdzie 

do Odrzykonia. I tu nasuwa się pytanie – 20 kilo-

metrów pieszo? Po co? Moja 4-letnia bratanica 

zadawała to pytanie z częstotliwością trzech „po 

co” na minutę. Gdy poprosiłem, żeby nie pytała 

ciągle „po co”, spojrzała uważnie i zapytała „a 

dlaczego?”. 

Po co i dlaczego to najtrudniejsze pytania i w do-

datku 20 kilometrów pieszo? 

Kochani ! 

Kiedy idę jesienią w słońcu, górami, to znajduję 

się w galerii sztuki, gdzie kustoszem jest Najwyż-

szy. Przyroda to niewyczerpalna skarbnica inspira-

cji artystów i zachwytów prostych ludzi. Moim 

zdaniem jesienny rajd to najważniejsza lekcja, w 

całym roku szkolnym, wrażliwości kolorystycznej, 

poezji opadających liści i radości zdobywania nie-

kończących się przestrzeni… 

Janusz Strzępek 

 

Serdecznie dziękujemy Panu Piotrowi, który od 

wielu lat organizuje nam takie ciekawe formy spę-

dzania czasu, mimo swoich podeszłych lat. 

Podziękowania kierujemy również  dla Pana Janu-

sza Strzępka, który zawsze z uśmiechem na twa-

rzy, towarzyszy nam podczas rajdów . 
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Nasi opiekunowie  
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PAŹDZIERNIK MIĘDZYNARODOWYM MIESIĄCEM 

 BIBLIOTEK SZKOLNYCH 
 
Biblioteka Szkolna w Stępinie przyłączyła się do 

obchodów Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek 

Szkolnych, organizując czytelnicze show pod ha-

słem ,,Książka nas łączy’’.  

Celem tych imprez była promocja biblioteki szkol-

nej i jej działań, zaakcentowanie Święta Bibliotek 

Szkolnych, promowanie zainteresowań książką, 

rozbudzenie i kształtowanie kultury czytelniczej, 

podnoszenie poziomu czytelnictwa, przedstawienie 

oferty bibliotecznej, a przede wszystkim czytelni-

cza integracja środowiska szkolnego. 

Pierwszy dzień akcji przebiegał pod hasłem 

,,Książka nas łączy’’. Na każdej przerwie dzieci i 

młodzież czytały ulubione bajki, baśni i fragmenty 

książek. Tego dnia korytarz szkolny zmienił się w 

jarmark czytelniczy, każdy chciał zaprezentować 

ulubioną książkę. Czytanie do mikrofonu, przed 

publicznością, przyciągało uczniów do wspólnej 

zabawy z tekstem literackim. 

 

 Drugi dzień to ,,Czytelnicza Lista Przebojów’’. 

Uczennice klasy III gimnazjum, przy muzyce i 

śpiewie ulubionych wierszy Jana Brzechwy i Ju-

liana Tuwima, uświetniły atmosferę szkolnych 

korytarzy, które w ten dzień przemieniły się 

w wielką scenę. Piosenki rozbrzmiewały po całej 

szkole, a na dzwonki tego dnia nikt nie czekał. 

Poprzez te działania zwróciłam uwagę na ogromna 

rolę biblioteki w życiu szkoły. Mam nadzieję, że 

rozwijanie zainteresowań czytelniczych pozytyw-

nie wpłynie na wyniki w nauce i kształtowaniu 

osobowości młodego pokolenia. 

Danuta Pająk 
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Udział Dyrektora naszej szkoły i nauczycieli  

w ogólnopolskiej konferencji 

 
26 października 2017 roku  w Rzeszowie odbyła 

się Ogólnopolska Konferencja Dyrektorów i 

Nauczycieli Szkół imienia Jana Pawła II i Kar-

dynała Stefana Wyszyńskiego po hasłem: „Etos 

Jana Pawła II i Kardynała Stefana Wyszyńskie-

go inspiracją do wychowania młodego pokole-

nia”. Program konferencji składał się z dwóch 

części. Pierwsza odbywała się w parafii św. Jadwi-

gi Królowej w Rzeszowie. Rozpoczęła ją uroczysta 

Msza Święta pod przewodnictwem arcybiskupa 

Wojciecha Polaka, Prymasa Polski oraz biskupa 

Jana Wątroby, Ordynariusza Rzeszowskiego. Dru-

ga część konferencji odbyła się w Wyższej Szkole 

Prawa i Administracji w Rzeszowie. Tu uczestnicy 

mówili, dyskutowali o wartościach we współcze-

snej edukacji oraz o dylematach wychowania do 

wartości. Mieliśmy okazję zapoznać się z dobrymi 

praktykami i przykładami działań na rzecz Młode-

go Człowieka. 

 

 „Proces wychowania młodzieży można porównać 

do budowy domu. Trwałość tego budynku zależy od 

jego fundamentów, które mogą znajdować się na 

piasku, albo na skale. Zakotwiczenie młodego 

człowieka w systemie wartości, zwłaszcza wartości 

chrześcijańskich daje mu siłę, aby oprzeć się wia-

trom przeciwności losu (…) Młody człowiek z do-

brym fundamentem wartości wie, że trzeba wyma-

gać od siebie najwięcej, choćby inni nie wymaga-

li”– powiedziała wojewoda podkarpacki Ewa Le-

niart w trakcie otwarcia konferencji. 

Te i wiele innych pięknych myśli zapadły w pa-

mięć, zostały zapisane w naszych notatnikach. 

Następnie „zrodziły się” pomysły do działań, które 

przeniesiemy na nasze szkolne podwórko. 

Pierwszy pomysł, to konkurs na logo szkoły z wi-

zerunkiem Jana Pawła II, naszego patrona. Kon-

kurs kierujemy do uczniów naszej szkoły, a także 

ich rodziców. Regulamin konkursu już wkrótce. 

Małgorzata Tabak-Godek,  

uczestnik konferencji 
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Nieustające pasmo sukcesów 
 
W styczniu tego roku rozpoczęto budowę hali 

sportowej przy Zespole Szkół w Stępinie. Od tego 

momentu w zawodników naszej szkoły wstąpił 

świeży duch sportowy. Pierwsze z letargu obudziły 

się gimnazjalistki, zdobywając I miejsce w piłce 

siatkowej na etapie gminnym i dzielnie walcząc na  

zawodach powiatowych po raz pierwszy od wielu 

lat. W miarę jak powstawały nowe elementy hali, 

odnosiliśmy kolejne sukcesy: 

 Awans do zawodów powiatowych i woje-

wódzkich w LA 

 Awans do zawodów powiatowych i woje-

wódzkich w biegach przełajowych 

 VI miejsce drużynowo w zawodach sza-

chowych w Krośnie 

Sukcesy nasze zostały wyeksponowane na tablicy 

„Nasze sukcesy 2017/18”. W szkole prowadzony 

jest konkurs na najbardziej aktywnego sportowca  

i najaktywniejszą sportowo klasę. W momencie 

wydania gazetki w klasyfikacji prowadzi Szymon 

Stanek. Na II miejscu ex aequo Dominika Stanek  

i Wojciech Giera. 

Piotr Świrad 
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Na dobry początek… 

 
Drodzy uczniowie, nauczyciele, 

pracownicy oświaty! 
Z okazji rozpoczęcia nowego roku szkolnego 

2017/2018 pragniemy złożyć serdeczne życzenia 

dla całej społeczności szkolnej. 

Wszystkim uczniom życzymy jak najlepszych 

wyników w nauce, wytrwałości i motywacji w 

dążeniu do wytyczonych sobie celów oraz tego, 

aby osiągnięte umiejętności życiowe były dla Was 

drogowskazem i solidnym fundamentem do 

budowania Waszej przyszłości.  

Nauczycielom i pedagogom życzymy zadowolenia 

z wykonywanej pracy, zdrowia, a także dużo 

cierpliwości. 

Redakcja 

 

 

 

Humor szkolny  

 
Na lekcji języka polskiego nauczyciel pyta: 

- Czym będzie wyraz "chętnie" w zdaniu: "Uczniowie chętnie wracają do szkoły po wakacjach."? 

Zgłasza się Jasio: 

- Kłamstwem, panie profesorze! 

 

Początek Roku Szkolnego. Mama pyta swego synka: 

- Kaziu, jak się czujesz w szkole? 

- Jak na komisariacie: ciągle mnie wypytują, a ja o niczym nie wiem. 

 

Ojciec do syna: 

- Jak tam postępy w szkole? 

- W porządku. Kontrakt z piątą klasą przedłużony na następny rok. 

 

Rozmowa kolegów z gimnazjum: 

- Chodzę z Zosią, bo ona jest zupełnie inna niż wszystkie dziewczyny. 

- Tak? A co w niej takiego wyjątkowego? 

- Ona jako jedyna w ogóle chce ze mną chodzić. 

 

Trwa egzamin. Profesor chodzi po sali i sprawdza, czy nikt nie ściąga. 

Nagle mówi: 

- Wydaje mi się, że słyszę jakieś szepty. 

Na to głos z sali: 

- Mnie też, ale ja się leczę. 
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